
VIISIKKO-AMPPELI
Malli: Lankava, Kaisa Mäkäräinen.
Koko: 76 cm + kääresolmu n. 12 cm.
Lanka: 45 m petrolia (80) ja 45 m terrakottaa (86) 
Lankava Pamela -punoskudetta (80 % kierrätys-
puuvilla, 20 % polyesteri, 700 g = 180 m). 
Muuta: 40 mm puurengas, 15 kpl isoreikäisiä puu-
helmiä (läpimitta 20-22 mm) ja virkkauskoukku 4-5 
mm.
Kaksoistasosolmu = KTS (kuvat 1-2): 
Tee neljällä langalla kaksiosainen solmu. 
1. vaihe: Vie vasemmalla oleva lanka kahden 
keskimmäisen langan yli ja oikean langan ali, vie 
sitten oikea lanka keskimmäisten ali ja lenkin läpi 
eteen. Kiristä solmu vetämällä lankoja vastakkaisiin 
suuntiin. 
2. vaihe: Vie oikea lanka keskimmäisten yli ja va-
semman ali, vie vasen lanka keskimmäisten ali ja 
lenkin läpi eteen. Kiristä solmu edellisen alapuolel-
le = 1 KTS.
Kohosolmu = KS oikealle viistoon (kuva 3): 
Pidä tukilanka oikealla kädellä alaviistossa työlan-
kojen edessä, *vie työlanka etukautta tukilangan 
yli ja siitä takaisin alas, kiristä solmu tukilangan 
ympärille*, toista *-* samalla langalla vielä kerran 
ja kiristä solmut kiinni toisiinsa. Tee kohosolmu va-
semmalle viistoon päinvastoin: Pidä tukilanka va-
semmalla kädellä alaviistossa työlankojen edessä, 
*vie työlanka etukautta tukilangan yli ja siitä takai-
sin alas, kiristä solmu tukilangan ympärille*, toista 
*-* samalla langalla vielä kerran ja kiristä solmut 
kiinni toisiinsa.
Kääresolmu (kuva 4): Ota 1 m:n pituinen lanka, 
taita sen toisesta päästä 10 cm ja laita taite hap-
sunipun päälle niin, että taite jää nipun yläosaan. 
Ota langan pidempi pää ja kierrä lankaa tiiviisti 10 kertaa hapsunipun ympärille alhaalta ylöspäin. Vie lanka lenkin 
läpi ja vedä lyhyestä päästä, kunnes lenkki jää piiloon vyötteen sisälle. Lyhennä sidontalangan molemmat päät.

Työohje: Leikkaa kuteesta 6 m:n pituisia sidontalankoja 2 kpl, 4,5 m:n pituisia työlankoja 7 kpl ja 1 m:n pituinen 
sidontalanka kääresolmua varten. Ripusta rengas työskentelykorkeudelle. Ota 7 työlankaa ja pujota ne renkaan 
läpi. Tarkista, että renkaan molemmille puolille tulee saman verran lankaa. Pujota sitten sidontalangat työlankojen 
molemmille puolille. Toista kaksoistasosolmun 2. vaihetta 10 cm niin, että kaikki työlangat jäävät solmujen sisään. 
Tee ensimmäiset solmut renkaan alareunaan. Jaa sitten langat kolmeen 6 langan nippuun ja aloita amppelinarujen 
solmeilu: Ota 3. lanka oikealta tukilangaksi ja tee sen ympärille 2 KS oikealle viistoon, ota sitten 3. lanka vasem-
malta tukilangaksi ja tee sen ympärille 2 KS vasemmalle viistoon. *Ota keskimmäiset 4 lankaa ja tee niillä 1 KTS, 
ota 1. lanka oikealta tukilangaksi ja tee sen ympärille 2 KS vasemmalle viistoon, ota sitten 1. lanka vasemmalta 
tukilangaksi ja tee sen ympärille 5 KS oikealle viistoon, ota vielä 3. lanka vasemmalta tukilangaksi ja tee sen ympä-
rille 2 KS vasemmalle viistoon. Pujota tämän jälkeen 2 keskimmäistä lankaa virkkauskoukun avulla puuhelmen läpi. 
Ota 1. lanka oikealta tukilangaksi ja tee sen ympärille 2 KS vasemmalle viistoon, ota sitten 1. lanka vasemmalta 
tukilangaksi ja tee sen ympärille 5 KS oikealle viistoon. Ota vielä 3. lanka vasemmalta tukilangaksi ja tee sen ympä-
rille 2 KS vasemmalle viistoon*, toista *-* vielä 4 kertaa. Ota keskimmäiset 4 lankaa ja tee niillä 1 KTS, ota 1. lanka 
oikealta tukilangaksi ja tee sen ympärille 2 KS vasemmalle viistoon, ota lopuksi 1. lanka vasemmalta tukilangaksi ja 
tee sen ympärille 3 KS oikealle viistoon. Tee loput 2 amppelinarua samoin. Aloita sitten ruukkuosa ja tee sen solmut 
12 cm:n päähän amppelinarujen alimmista solmuista. 

Mallien kaupallinen hyödyntäminen kielletty. Ohje jatkuu seuraavalla sivulla.



Mallien kaupallinen hyödyntäminen kielletty.

1. krs: *Ota vierekkäisistä amppelinaruista 3+3 lankaa, ota niistä 4. lanka vasemmalta tukilangaksi ja tee sen ym-
pärille 3 KS vasemmalle viistoon, ota sitten 3. lanka oikealta tukilangaksi ja tee sen ympärille 2 KS oikealle viistoon. 
Ota keskimmäiset 4 lankaa ja tee niillä 1 KTS, ota vielä 1. lanka vasemmalta tukilangaksi ja tee sen ympärille 2 KS 
oikealle viistoon, ota lopuksi 1. lanka oikealta tukilangaksi ja tee sen ympärille 3 KS vasemmalle viistoon*, toista *-* 
vielä 2 kertaa.

Viimeistely: Ota kaikki langat samaan nippuun ja tee kääresolmu 10 cm:n päähän edellisistä solmuista. Tasoita 
hapsun langat.

Kuva 1, KTS, vaihe 1 Kuva 2, KTS, vaihe 2

Kuva 3, KS oikealle viistoon Kuva 4, kääresolmu


